
 
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

1 

Direzione – Ufficio Gare 

Determina n. 196 del 31/12/2018 

 

Oggetto: Impegno di spesa per l’acquisizione del servizio di gestione integrata della 
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro mediante adesione alla Convenzione 
CONSIP “Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro - ed. 3 - 
Lotto 6” – Periodo aprile/dicembre 2018. – CIG 7214775CAA 

 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali per il 
diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, 
nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTO 
il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 
Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal Collegio dei 
revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore 
Generale P.I. n. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 aprile 
2018, avente per oggetto: “Bilancio di previsione 2018/2019/2020”; 

VISTA il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della Regione 
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale –  
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, con la quale si approva il 
bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo; 

VISTA il Decreto del Presidente del C. di A. pro-tempore n. 77 del 05.09.2017, avente ad 
oggetto “Determinazione a contrarre per l’acquisizione del servizio di gestione integrata 
della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro mediante adesione alla Convenzione 
CONSIP “Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro - ed. 3- Lotto 6”. – 
Periodo Ottobre 2017/Settembre 2020“; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 19 del 29/12/2017 con la quale si ratifica 
il sopracitato Decreto del Presidente del C. di A. pro-tempore n. 77 del 05.09.2017; 

CONSIDERATO  che il servizio è stato previsto per l’anno finanziario in corso è stato eseguito; 

PRESO ATTO del subentro della Società GI ONE S.p.A. alla EXITone S.p.A. comunicato con pec del 
18 settembre 2018, con la quale si rende noto che con efficacia dal 01/08/2018 la 
società EXITone S.p.A. ha ceduto in affitto il proprio complesso aziendale alla società 
GI ONE S.p.A. la quale di conseguenza subentra in tutti i diritti e obblighi e prosegue in 
tutti i rapporti senza soluzione di continuità a tutti gli effetti di legge; 

CONSIDERATO Pertanto, che a far data dall’1/8/2018 si dovrà liquidare a GI ONE S.p.A. (C.F. e P.IVA 
11940290015) Sede legale Pinerolo – TO , Stradale San  Secondo n. 96 – Registro 
delle Imprese di Torino – Numero REA TO – 1252396 – Istituto Bancario: Credit 
Agricole Cariparma S.p.A. – IBAN: IT09U0623001010000047033393 – BIC/SWIFT: 
CRPPIT2P385 – Delegata ad operare sul conto Barbara Bonino, nata a Torino il 
05/05/1970, C.F. BNNBBR70H45L219K; 

VISTA la Determina di impegno n. 93 del 29 maggio 2018 con la quale è stato impegnato 
l’importo di € 6.431, per il pagamento dei canoni relativi al primo trimestre 2018, nel 



 
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

2 

quale per un errore materiale è stato indicato un periodo di riferimento errato che si 
ritiene di dover rettificare con il presente provvedimento; 

RITENUTO necessario impegnare per il servizio a canone erogato nel periodo aprile/luglio 2018 in 
favore delle Società EXITone S.p.A. € 6.426,19 IVA inclusa, sul Cap.157 dell'esercizio 
finanziario 2018; 

RITENUTO necessario impegnare per il servizio a canone erogato nel periodo agosto/dicembre 
2018 in favore di GI ONE S.p.A. subentrata dal 01/08/2018, la somma di la somma di 
€ 12.113,10 IVA inclusa, sul Cap.157 dell'esercizio finanziario 2018; 

RITENUTO che la differenza tra l’importo autorizzato con Decreto 77/2017  CORRISPONDENTE AD 
€ 25.831,55 inclusa IVA, l’importo già impegnato con determina n. 93/2018 e l’importo 
da impegnare con la presente determina, ammontante ad € 861,07 IVA inclusa, debba 
essere impegnato nel successivo esercizio finanziario 2019; 

 
DETERMINA 

La narrativa summenzionata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo costituendone parte 
integrante e sostanziale,  

 
DI IMPEGNARE per il servizio a canone erogato nel periodo aprile/luglio 2018 in favore delle Società 
EXITone S.p.A., con sede legale in CONTRADA REMINGATO SNC, 96011, AUGUSTA (SR), Partita IVA 
07874490019 la somma di € 6.426,19 IVA inclusa, sul Cap.157 dell'esercizio finanziario 2018. 
 
DI IMPEGNARE per il servizio a canone erogato nel periodo agosto/dicembre 2018 in favore di GI ONE 
S.p.A. subentrata dal 01/08/2018, (C.F. e P.IVA 11940290015) Sede legale Pinerolo – TO , Stradale San  
Secondo n. 96 subentrata dal 01/08/2018, la somma di € 12.113,10 IVA inclusa, sul Cap.157 dell'esercizio 
finanziario 2018. 
 
DI IMPEGNARE con successivo provvedimento, nell’esercizio finanziario 2019, la somma di € 861,07 IVA 
inclusa, quale differenza tra l’importo autorizzato con Decreto 77/2017 e l’importo da impegnare con la 
presente determina. 
 
DI RETTIFICARE la Determina di impegno n. 93 del 29 maggio 2018, fermo restando tutto il resto, nella 
parte che riguarda il periodo di riferimento che deve intendersi gennaio/marzo 2018 e non 
ottobre/dicembre 2017; 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente ha 
validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.  

Il Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 

  


